
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 28/04/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 7 - UOD Valutazioni ambientali - Autorità ambientale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.P.R. 357/97 E S.M.I. - VALUTAZIONE DI INCIDENZA - PARERE DELLA

COMMISSIONE V.I.A. - V.A.S. - V.I. RELATIVO AL PROGETTO DI "COMPLETAMENTO E

RIQUALIFICAZIONE DELL'IMMOBILE AD USO ABITATIVO SITO NEL COMUNE DI

PRAIANO (SA) IN VIA GRADILLO - SANATORIA EDILIZIA" - PROPONENTE LA SIG.RA

SIANO FILOMENA - CUP 6448 - RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 541 DEL

07.04.2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
Che con Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n. 541 del 07/04/2014 è stato 
espresso parere favorevole di Valutazione di  Incidenza Appropriata per il progetto  “Completamento e 
riqualificazione dell'immobile ad uso abitativo sito nel Comune di Praiano (SA) in via Gradillo - Sanatoria 
edilizia” - presentato, con nota acquisita al prot. regionale n. 669577 del 12/09/2012 - dalla Sig.ra Siano 
Filomena, residente nel Comune di Praiano  (SA) in Via San Giovanni 40, con le seguenti prescrizioni di 
mitigazione dell’intervento: 

a.1 adottare provvedimenti precauzionali, quali l'utilizzo di macchine silenziate, per diminuire i 
rumori; 

a.2 effettuare il controllo costante dei macchinari impiegati attraverso una loro manutenzione 
giornaliera; 

a.3 prevedere le aree di manovra, manutenzione e pulizia dei mezzi in aree appropriate; 
a.4 portare ad impianti autorizzati gli imballaggi e gli scarti dei materiali di costruzione impiegati 

per la realizzazione del progetto; 
a.5 bagnare le superfici di scavo e di deposito terreno; 

 
 
RILEVATO: 
Che, per mero errore materiale, al punto 1 del decretato di cui al citato provvedimento n. 541 del 
07/04/2014, si fa riferimento ad altro progetto (“Taglio colturale denominato Selva Cretara da realizzarsi  
in loc. Resicco Fg. 13 p.lla 1, fg. 9 p.lle 54, 57 nel Comune di Pimonte (NA)”) che non è quello 
presentato dalla Sig.ra Siano Filomena per l’acquisizione del relativo parere di Valutazione di Incidenza; 
 
 
RITENUTO, di dover provvedere alla rettifica del menzionato Decreto Dirigenziale n. 541 del 
07/04/2014; 
 
 
VISTI 

- D.P.R. n. 357/97 e ss.mm.ii.; 
- D.G.R.C. n. 1216/2001 e ss.mm.ii.  
- Regolamento Regionale n. 1/2010; 
- D.G.R.C. n. 324/2010; 
- D.G.R.C. n. 683/2010; 
- D.G.R.C. n. 406/2011 e ss.mm.ii.;  
- D.D. n. 554/2011 e n. 648/2011; 
- D.P.G.R.C. n. 439/2013; 
- D.D. n. 541 del 07/04/2014; 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. 07 Valutazioni Ambientali – Autorità Ambientale della 
Direzione Generale 05 per l’Ambiente e l’Ecosistema, 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati: 
 
1. DI rettificare il Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n. 541 del 07/04/2014, 

sostituendo il punto 1 del decretato come di seguito riportato: 
“esprimere parere favorevole di Valutazione di Incidenza Appropriata, su conforme giudizio della 
Commissione V.I.A. - V.A.S. - V.I. espresso nella seduta del 24/02/2104, per il progetto di 
“Completamento e riqualificazione dell'immobile ad uso abitativo sito nel Comune di Praiano (SA) in 
via Gradillo - Sanatoria edilizia”, proposto dalla Sig.ra Siano Filomena - residente nel Comune di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

Praiano  (SA) in Via San Giovanni 40 - con le seguenti prescrizioni di mitigazione dell’intervento: 
1.1 adottare provvedimenti precauzionali, quali l'utilizzo di macchine silenziate, per diminuire i 

rumori; 
1.2 effettuare il controllo costante dei macchinari impiegati attraverso una loro manutenzione 

giornaliera; 
1.3 prevedere le aree di manovra, manutenzione e pulizia dei mezzi in aree appropriate; 
1.4 portare ad impianti autorizzati gli imballaggi e gli scarti dei materiali di costruzione impiegati 

per la realizzazione del progetto; 
1.5 bagnare le superfici di scavo e di deposito terreno”. 
 

2. DI inviare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto alla U.O.D. 07 Valutazioni Ambientali 
– Autorità Ambientale della Direzione Generale 05 per l’Ambiente e l’Ecosistema ove è visionabile la 
documentazione oggetto del procedimento de quo. 

 
3. DI trasmettere il presente atto: 

• al proponente Sig.ra Siano Filomena - residente nel Comune di Praiano  (SA) in Via San 
Giovanni 40 - presso l’ing. Paolo D’Elia in Via I Taurino 40, 84019, Vietri sul Mare (SA); 

• al Corpo Forestale dello Stato territorialmente competente, con sede nel Comune di Agerola 
(NA) in Via Tuoro 31. 

 
4. DI trasmettere il presente atto al Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC ed al web 

master per la pubblicazione sul sito della Regione Campania. 
 
 
         Avv. Simona Brancaccio 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014


	BURC n. 32 del  12 Maggio 2014

